1

苏 州 市 教 育 局
苏教体卫艺教函〔2019〕5号

关于做好开学初流行病、传染病疫情
防范工作的通知

各市、区教育局（文化教育委员会），有关直属学校：

根据气象部门观测，我市近期会持续低温阴雨天气，对我市中小

学开学工作造成诸多不利影响。为有效应对此次极端天气，避免和减

少学生因病缺课，切实做好流行病、传染病疫情防范工作，现将有关

事项通知如下：

一. 高度重视，落实责任。全市中小学要高度重视极端天气的危

害性，把疾病防控工作当作重要任务来抓。充分利用广播、短信、网

络等多种宣传方式，及时加大对低温阴雨天气的认识和应对措施的宣

传力度，避免和减少学生因病缺课。

二. 精心组织，强化指导。各校医务室要立足工作职责，积极采

用切实可行的防范措施，指导学生做好防寒保暖和疾病防控，组织学

生观看《咳嗽礼仪》、《学校诺如病毒疫情的预防控制》等相关学习视

频。

三. 加强巡查，安排值守。各校要与有关卫生部门保持密切联系，

加强因病缺课网报制，要实事求是，不夸大、不瞒报。一旦发现疫情

苗头，应及时上报相关部门。

附件：《2019 年 2 月疾病风险提示》

2019 年 2 月 15 日